
 

Kartuzy, dnia 11.12.2020 r. 

OW.060._____.2020 

 

Pan  

Andrzej Pryczkowski 

Radny Rady Miejskiej w Kartuzach 

 

Przesyłam odpowiedź na złożoną przez Pana interpelację nr 01/11/2020 z dnia 

19.11.2020 r. w sprawie zakupu sprzętu sportowego w ramach projektu Szkoła daje więcej – 

zajęcia rozwijające dla uczniów ze szkół podstawowych gminy Kartuzy. 

Projekt realizowany był od 01.02.2014 r. do 31.10.2015 r., a lista wydatków została 

wskazana za kadencji Pani Burmistrz Lehman. Decyzję o zakupie wspomnianego sprzętu 

popieram i uważam za słuszną. Jest to sprzęt wysoce specjalistyczny, ale w każdej szkole 

znajdują się uczniowie wykazujący indywidualne zdolności lekkoatletyczne, a realizacja 

projektu i zakup sprzętu umożliwiły im rozwój tych talentów. 

Wartość otrzymanego dofinansowania 3 434 000,00 zł 

 

W ramach projektu zrealizowano : 

-  2960 h wsparcia z języka angielskiego 

- 2960 h wsparcia z języka niemieckiego 

- 2072  h  zajęć szachowych 

- 2176 h zajęć sportowych ( w tym gimnastyki korekcyjnej) 

- 1280 h zajęć z doradztwa zawodowego 

- 960 h zajęć z technik szybkiego czytania 

- zatrudniono na 8 etatów logopedów do szkół 

 

Zakupiono : 

 

- sprzęt multimedialny (tablice interaktywne + wizualizery + projektory + komputery 

+pakiety programów biurowych + easy Lab +oprogramowanie do nauki języków obcych, 

pakiety multimedialne do nauki języków EuroPlus, multimedialne zestawy do nauki gry  

w szachy + komplety szachów) = 761 589,36 zł 

- organizacja pikników edukacyjnych – 219 283,44 zł 

- obóz językowy – 149 836,44 zł 

- pomoce logopedyczne – 60 662,40 zł 

-  pomoce gimnastyczne – 243 957,36 zł (w tym: równoważnia gimnastyczna z regulacją 

wysokości 14 szt.- 1 463,70 zł (szt.), koń gimnastyczny z regulacją wysokości 5 szt.- 

2 890,50 zł (szt.), grzybek gimnastyczny 5 szt.- 1 722,00 zł (szt.)) 

- pomoce do zajęć z technik szybkiego czytania – 33 640,00 zł 

 

https://oswiata.kartuzy.pl/szkola-daje-wiecejc
https://oswiata.kartuzy.pl/szkola-daje-wiecejc
https://oswiata.kartuzy.pl/szkola-daje-wiecejc


 
 

 

Podczas przygotowywania wniosku o dofinansowanie Wydział Oświaty 

współpracował z Dyrektorami szkół Gminy Kartuzy w zakresie potrzebnego wyposażenia  

i pomocy edukacyjnych do prowadzenia planowanych zajęć. Zajęcia w projekcie nie były 

prowadzone jedynie przez nauczycieli zatrudnionych w podległych nam szkołach, ale także 

przez trenerów zatrudnionych przez firmy zewnętrzne. Sprzęt miał służyć dzieciom  

i młodzieży nie tylko w czasie trwania projektu ale także po jego zakończeniu. 

Poniżej zamieszczam informacje na temat wykorzystania wspomnianego przez Pana 

sprzętu w następujących placówkach: 

- ) Szkoła Podstawowa im. Partyzantów Gryfa Pomorskiego w Kiełpinie 

„Równoważnia gimnastyczna – przyrząd gimnastyczny wykorzystywany podczas 

zajęć z wychowania fizycznego, zajęć SKS z lekkoatletyki oraz przez Zespół Taneczny „Iskry”. 

Przyrząd wykorzystywany na zajęciach z dziewczynkami w celu: kształtowania poczucia 

równowagi, kształtowania koordynacji ruchowe, wzmacniania mięśni głębokich ciała, 

wzmacniania mięśni stabilizacyjnych ciała. 

Koń z łękami – Specjalistyczny przyrząd gimnastyczny wykorzystywany w naszej szkole, jako 

przyrząd uzupełniający podczas lekcji wychowania fizycznego w celu wzmacniania mięśni 

kończyn górnych, poprzez wykonywanie różnego rodzaju podporów. 

Grzybek gimnastyczny – przyrząd gimnastyczny szerokiego zastosowania. Wykorzystywany 

pomocniczo i uzupełniająco podczas lekcji wychowania fizycznego oraz pozalekcyjnych zajęć 

SKS. Wzmacnia mięśnie brzucha oraz kończyn górnych, poprzez wykonywanie wszelakich 

podporów, a także wzmacnia mięśnie stabilizacyjne ciała oraz kształtuje poczucie równowagi. 

Wyżej wymieniony sprzęt gimnastyczny nie jest wykorzystywany w takim stopniu, jak 

np. piłki, czy też materace gimnastyczne, ale stanowi ciekawą alternatywę, jako sprzęt 

uzupełniający. Ze względu na swój nietypowy charakter, stanowi element zaciekawienia  

w śród dzieci i młodzieży, co pozytywnie wpływa na poziom motywacji dzieci podczas 

wszelakich zajęć artystyczno-sportowych.” 

- ) Szkoła Podstawowa nr 1 im. św. Kazimierza w Kartuzach 

„Szkoła Podstawowa nr 1 im. św. Kazimierza w Kartuzach realizuje liczne projekty we 

współpracy ze stowarzyszeniami, klubami sportowymi. Od wielu lat organizowane są zajęcia  

z piłki nożnej, piłki ręcznej, koszykówki, siatkówki, zapasów, unihokeja, strzelectwa  

i lekkoatletyki. 

Od kilku lat przy Stowarzyszeniu Przyjaciół Jedynki w Kartuzach prowadzone są 

zajęcia lekkoatletyczne. W trakcie zajęć wykorzystywane są m. in. równoważnia 

gimnastyczna, koń gimnastyczny oraz kozioł gimnastyczny. Mając na uwadze to,  

że w zajęciach bierze udział starsza młodzież Stowarzyszenie zamierza wykorzystywać 

grzybek gimnastyczny.”  

- ) Szkoła Podstawowa nr 2 im. Mikołaja Kopernika w Kartuzach 

 

„W związku z otrzymaniem w roku 2015 sprzętu do gimnastyki informuję, iż pomimo 

braku wystarczającej infrastruktury sportowej w Szkole Podstawowej nr 2 im. Mikołaja 

Kopernika w Kartuzach większość z otrzymanych sprzętów była wykorzystywana 

systematycznie i używana podczas zajęć lekcyjnych, stanowiąc bardzo dużą pomoc  

w uatrakcyjnieniu zajęć sportowych. Ze względu na brak miejsca do bieżącego 

przechowywania wszystkich sprzętów otrzymanych w ramach projektu, w magazynku 

sportowym przy sali gimnastycznej przechowywany był tylko sprzęt najbardziej niezbędny  

w codziennej pracy dydaktycznej nauczycieli wychowania fizycznego. Takie sprzęty jak 



 
 

 

grzybek i koń z łękami znajdą zastosowanie na niektórych zajęciach z wychowania fizycznego 

w naszej szkole po oddaniu do użytku łącznika w którym oprócz odnowionej auli / sali 

sportowej znajdzie się miejsce na przechowywanie sprzętu w bezpośredniej bliskości sali 

gimnastycznej. 

Grzybek gimnastyczny jest urządzeniem treningowym, przeznaczonym do ćwiczeń 

przygotowawczych i szkoleniowych przed ćwiczeniami na koniu z łękami. Można go jednak 

wykorzystywać do ćwiczeń podstawowych, nie tylko specjalistycznych w gimnastyce.  

Na lekcjach wychowania fizycznego jak i gimnastyki korekcyjnej będzie wykorzystywany  

w celu kształtowania podstawowych zdolności motorycznych zarówno kondycyjnych jak  

i koordynacyjnych. Może stanowić dodatkową atrakcję dla urozmaicenia lekcji jak i spełniać 

jej podstawowe założenia jak i oczekiwania. Odpowiednie ćwiczenia mogą także wzmacniać 

mięśnie grzbietu, brzucha, kończyn górnych i dolnych. Zwiększa się także czucie własnego 

ciała, gibkość i jego przemieszczania się w przestrzeni. Także jest to  

z pewnością sprzęt przydatny na lekcjach wychowania fizycznego, gimnastyki korekcyjnej  

i stanowi podstawową formę ćwiczeń, bazę do przejścia następnie do ćwiczeń na koniu  

z łękami, gdzie zasób ćwiczeń może być jeszcze wszechstronniejszy. 

Koń z łękami jest przyrządem wszechstronnie przygotowującym sprawność uczniów. 

Stanowi na pewno widowiskowe urządzenie, na którym uczniowie chętnie będą wykonywali 

różne ewolucje poprawiające ich koordynację i sprawność specjalną. Daje ono rozszerzone 

możliwości w stosunku do grzybka, który stanowi element poprzedzający ćwiczenia na koniu  

z łękami. Dodatkowo jest to przyrząd, który jest elementem konkurencji na igrzyskach 

olimpijskich w gimnastyce sportowej. Uczniowie mogą czuć się wyróżnieni i zmotywowani 

ćwicząc na takim sprzęcie, tym bardziej, że w pobliskim Gdańsku mamy złotego medalistę 

olimpijskiego Leszka Blanika, który jest trenerem kadry i na takich przyrządach 

przeprowadza wraz z innymi trenerami treningi i zajęcia gimnastyczne na nowoczesnej hali 

imienia Leszka Blanika. Tak wiec popularyzacja gimnastyki, poprawa sprawności  

i możliwości stawiania pierwszych kroków na profesjonalnym sprzęcie może w przyszłości 

zaowocować udziałem kolejnych zawodników na Igrzyskach Olimpijskich.” 
 

 

BURMISTRZ 

Mieczysław Grzegorz Gołuński 


